

3. 会社別損益状況 (NTT持株、NTT東日本、NTT西日本)

(単位：億円)

	A 2016年3月期 第2四半期 実績	B 2017年3月期 第2四半期 実績		C 2017年3月期 通期予想 (見直し後)	【参考】 2017年3月期 通期予想 (見直し前) 【前年度通期 決算時発表】	
		増減 B-A	進捗率 B÷C			
NTT持株 (日本基準)						
営業収益	2,565	3,019	▲ 453	63.6%	4,750	4,730
営業費用	613	602	▲ 10	45.0%	1,340	1,340
営業利益	1,952	2,416	▲ 464	70.9%	3,410	3,390
営業外収益	141	123	▲ 18	49.5%	250	250
営業外費用	156	146	▲ 9	50.5%	290	290
経常利益	1,938	2,393	▲ 455	71.0%	3,370	3,350
四半期 (当期) 純利益	1,931	2,177	▲ 246	68.7%	3,170	3,360
NTT東日本 (日本基準)						
営業収益	8,595	8,235	▲ 360	49.8%	16,530	16,500
音声伝送収入 (IP系除く) (注)	2,182	2,014	▲ 168	51.2%	3,930	3,930
IP系収入	4,314	4,251	▲ 63	50.7%	8,390	8,360
専用収入 (IP系除く)	551	476	▲ 74	49.2%	970	970
その他電気通信事業収入	954	922	▲ 31	46.1%	3,240	3,240
附帯事業営業収益	591	570	▲ 21			
営業費用	7,575	6,997	▲ 578	47.3%	14,780	14,850
人件費	481	472	▲ 8	49.8%	950	950
経費	4,838	4,552	▲ 285	47.2%	9,640	9,710
減価償却費	1,739	1,448	▲ 291	49.1%	2,950	2,950
固定資産除却費	151	145	▲ 5	28.6%	510	510
租税公課	364	377	▲ 12	51.7%	730	730
営業利益	1,019	1,237	▲ 218	70.7%	1,750	1,650
営業外収益	120	179	▲ 58	99.7%	180	50
営業外費用	28	25	▲ 3	50.6%	50	50
経常利益	1,111	1,392	▲ 280	74.0%	1,880	1,650
四半期 (当期) 純利益	781	999	▲ 218	76.9%	1,300	1,140
NTT西日本 (日本基準)						
営業収益	7,546	7,305	▲ 241	49.3%	14,810	14,770
音声伝送収入 (IP系除く) (注)	2,189	2,015	▲ 174	51.2%	3,940	3,940
IP系収入	3,507	3,491	▲ 15	50.2%	6,950	6,950
専用収入 (IP系除く)	484	438	▲ 46	52.2%	840	840
その他電気通信事業収入	704	688	▲ 16	44.1%	3,080	3,040
附帯事業営業収益	660	670	▲ 10			
営業費用	7,171	6,593	▲ 578	47.2%	13,960	14,020
人件費	449	404	▲ 45	49.9%	810	810
経費	4,602	4,255	▲ 347	47.2%	9,020	9,040
減価償却費	1,597	1,413	▲ 184	48.9%	2,890	2,930
固定資産除却費	187	181	▲ 6	31.9%	570	570
租税公課	333	338	▲ 5	50.5%	670	670
営業利益	375	712	▲ 336	83.8%	850	750
営業外収益	34	16	▲ 17	27.7%	60	60
営業外費用	66	38	▲ 27	35.1%	110	110
経常利益	343	690	▲ 346	86.3%	800	700
四半期 (当期) 純利益	263	455	▲ 192	87.6%	520	500

(注) 2017年3月期第2四半期実績のNTT東日本及びNTT西日本の音声伝送収入 (IP系除く) には、基本料、通信・通話料、相互接続通話料の収入として、NTT東日本にそれぞれ1,521億円、136億円、233億円、NTT西日本にそれぞれ1,513億円、127億円、255億円が含まれております。